Estado do Rio de Janeiro
Prefeitura Municipal de Angra dos Reis
Institut,:, do:: Previdência ::;,j.::i31 ,:10:, Municí~lj,:, de .A.n:;JrEIde., P.::i::.- AI JI?;P.APPEV
C;C, I IFIS - Gün.301110 Fiscal

ATA N° 005/13

Aos vinte e seis dias do mês de abril do ano de dois mil e treze, reuniram-se às quatorze horas, na sede do
Instituto de Previdência Social do Municipio de Angra dos Reis - ANGRAPREV, os membros do Conselho
Fiscal do Angraprev (Confis). Presentes à reunião os membros, Marco Antônio de Araújo Barra, Leomárquia
Gonçalves da Silva Libório, Ricardo de Agostino e Helena Maria de Oliveira. Em pauta a continuação dos
trabalhos de análise das contas referentes ao exercício do ano de dois mil e doze. O Sr. Marco Antônio deu
início aos trabalhos continuando a análise dos contratos de serviços mantidos com o Angraprev e de
relatórios gerenciais do sistema orçamentário financeiro do Municipio, incluindo o balancete patrimonial do
Angraprev. Os serviços foram concluídos, sendo emitido o Relatório de Análises das Contas Referentes à
Gestão do Exercício de dois mil e doze, onde os membros do Conselho Fiscal do Angraprev, opinaram pela
não aprovação das contas em questão, em virtude de irregularidades formais constadas, e principalmente
em decorrência da ausência de repasse dos encargos patronais devidos pelo Poder Executivo. Após, então,
foi emitido o Oficio nO001/2013/IPS/CONFIS, encaminhando o relatório dos trabalhos ao Sr. José Antonio
Souza dos Remédios, Presidente do Angraprev, com cópia à Prefeita Municipal, ao Presidente do Conselho
Administrativo do Angraprev (CONSAO) e ao Controlador-Geral do Município. Terminado os trabalhos a
reunião foi encerrada pelo Sr. Marco Antônio e lavrada esta ata, que segue assinada pelos
presentes.xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

Marco Antônio de Araújo Barra ~1.1A- ~.•.

Ricardo de Agostino

Helena Maria de Oliveira

	00000001